
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 55/2019 

c)  Objetivo:  Contratação  de  empresa  para  prestar  serviços  de  exames
laboratoriais, serviços de imagem diagnóstica, avaliações clínicas e emissão de
atestados de saúde e exames complementares do Programa de Controle Médico e
Saúde  Ocupacional  -  P.C.M.S.O.  -   do  Município  de  Erechim/RS,  através  das
Secretarias Municipais de Administração e de Saúde com recursos ASPS e próprios.

d) Fornecedores e Itens:

UNIMED ERECHIM COOP. DE SERVIÇOS DE SAUDE LTDA
Lotes Vencedores: 
LOTE 1 (itens 1, 2, 3 e 4) R$ 22.699,90
LOTE 4 (item 15) R$ 1.430,00
LOTE 5 (item 16) R$ 15.785,00
No valor total de: R$ 39.914,90

ODAIR DE TONI LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA
Lote Vencedor: 
LOTE 2 (itens 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13)
No valor total de: R$ 29.599,75

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
04.01.04.122.0004.2012.3.3.90.39.05.00.00
09.01.10.301.0008.2037.3.3.90.39.05.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 27/06/19

____________________ 
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


